МУНИЦИПАЛЬНОЕ

БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ

«ДЖАЛКИНСКАЯ СРЕДНЯЯ

ШКОЛА №3»

МУНИЦИПАЛЬНИ

БЮДЖЕТНИ ЮКЪАР

ДЕШАРАН ХЬУКМАТ

«ДЖАЛКЕРА ЮККЪЕРА

ИШКОЛ №3»

366216, Чеченская Республика, Гудермесский район, c. Джалка, ул. А.Кадырова 165, Тел./8(995)803-56-69,

e-mail: Dzhalka 3@mail.ru,  ОКПО  43128437,  ОГРН  1202000000234,  ИНН/КПП   2005012469/200501001

ПРИКАЗ

от 14.02.2023 года                                 с.Джалка                                                № 62-од

О создании рабочей группы по приведению

локальных актов в соответствие с ФГОС и ФООП

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273- ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства просвещения

Российской Федерации от 16 ноября 2022 года № 992 «Об утверждении

федеральной основной образовательной программы начального общего

образования», приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 16

ноября 2022 года № 993 «Об утверждении федеральной основной образовательной

программы основного общего образования», приказом Министерства просвещения

Российской Федерации от 23 ноября 2022 года №1014 «Об утверждении

федеральной основной образовательной программы среднего общего

образования», письмом Министерства просвещения Российской Федерации от 16

января 2023 года № 03-68 «О направлении информации», приказом Министерства

образования и науки Чеченской Республики от 31 января 2023 года № 170-п «О

введении федеральных основных общеобразовательных программ», приказом МУ

«Управление образования  Гудермесского муниципального района» от 13 февраля

2023 года № 29 «О введении федеральных основных образовательных программ в

Гудермесском муниципальном районе», приказом МБОУ «Джалкинская средняя

школа №3» от 14 февраля 2023 года №61 «О введении федеральных основных

образовательных программ в МБОУ «Джалкинская средняя школа №3»», в целях

приведения локально нормативной базы МБОУ «Джалкинская средняя школа №3»

в соответствие с ФГОС и ФООП,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать в МБОУ «Джалкинская средняя школа №3» работу по

разработке локально нормативной базы на основе ФООП с целью приведения ЛНА

в соответствие с ФООП к 01.09.2023.

mailto:3@mail.ru

2. Утвердить состав рабочей группы по приведению локально нормативной

базы в соответствие с ФГОС и ФООП (приложение №1).

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Приложение №1 к приказу МБОУ

«Джалкинская средняя школа №3»

от 14.02.2023г. № 62-од

Состав

состав рабочей группы по приведению локально нормативной базы в

соответствие с ФГОС и ФООП

Председатель рабочей группы – Исаева Марет Абдурахмановна, директор

школы.

Секретарь рабочей группы – Исаева Лариса Абдурахмановна, методист.

Члены рабочей группы:

-  Гайрбекова Макка Берсановна- заместитель директора по УР;

-  Алиев Алан Адланович – заместитель директора по ВР;

-  Тохтабаев Умар Хамидович- заместитель директора по ИКТ;

-  Сайдалова Зарема Сайдхамзатовна – руководитель МО начальных классов;

-  Ильясова Алет Хасановна – руководитель МО ЕМЦ;

-  Хамсуева Макка Баудиевна – руководитель МО ГЦ.